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Forslag om kvalifiseringsprogram og stønad i nytt kapittel 5a i sosialtjenesteloven  -  høring

Det vises til brev av 14.02.07 med høringsdokumenter.

Saken berører Akershus fylkeskommune i forhold til det brede partnerskapsarbeidet innen
folkehelse som fylkeskommunen i samarbeid med kommunene, fylkesmannen, frivillige
organisasjoner m fl, er engasjert i. Partnerskapsarbeidet bygger på St melding 16 (2002-2003)
Resept for et sunnere Norge. Fylkeskommunen forutsettes å være en leder og utvikler av dette;
partnerskapet.

Innenfor dette partnerskapet er det i Akershus igangsatt tiltak som vil høre naturlig inn i et slikt
kvalifiseringsprogram og styrke målet ornat flere innen målgruppen kan komme i arbeid. Dette
gjelder særskilt tiltaket "Aktiv på Dagtid", men også "treningskontakter", pilotprosjektet innen
Eidsvoll Industrier AS, og en rekke andre mer lokale tiltak som er foranket direkte i den enkelte
kommune.

Eksempler på tiltak /innhold i kvalifiseringsprogrammet

Aktiv på Dagtid er et tiltak som først startet i Oslo, men som nå også er etablert i Akershus og flere
andre fylker. Målgruppen er trygdede som er ute av arbeidslivet i aldersgruppen 18 - 65 år.
Tiltakets mål er å tilrettelegge fysisk aktivitet for denne målgruppen (gjennom allsidige lystbetonte
lavterskelaktiviteter i grupper), med sikte på å gi brukerne krefter og økt overskudd til å mestre
hverdagen. I Akershus er ansvaret for å koordinere aktivitetene lagt til Akershus idrettskrets. Se
mer informasjon på www.aktivda tid.no.

Treningskontakter er et tiltak som først startet i Førde, men som også er under etablering i
Akershus. Målgruppen er personer med rus- og/eller psykiske problemer som er i stand til- og som
har interesse av idrett/fysisk aktivitet som en egenstimulans. Gjennom fysisk trening søkes det å
bedre den fysiske helsa gjennom økt kondisjon og styrke. Målet er at dette skal gi bedre helse og
livskvalitet gjennom økt fysisk velvære og gode mestringsopplevelser. Gjennom ordningen
etableres også en kontakt til det ordinære idretts- og fysiske aktivitetstilbudet i eget nærmiljø.
Treningskontaktordningen skal være et supplement til den ordinære støttekontaktordningen innen
sosialomsorgen.
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Pilotprosjektet "Omstilling i arbeidslivet med fokus på fysisk aktivitet og kosthold", ledet av
attføringsbedriften Eidsvoll Industri AS. Gjennom en satsing på forebyggende helse, skal personer
som er innom bedriften i kortere eller lengre perioder bli bedre egnet til å ta ansvar for egen
psykisk og fysisk helse.

I tillegg har hver enkelt av Akershus kommunene en rekke andre tiltak i sitt folkehelsearbeid som
kan passe inn i et slikt kvalifiseringsprogram. Det er derfor et viktig poeng at kommunene
samordner og har ansvaret for ordningen.

Stein-Owe Hansen
rådgiver

Konklusjon

Ulike folkehelsetiltak i den enkelte kommune/fylke kan være en viktig del av et slikt
kvalifiseringsprogram for å styrke den enkeltes fysiske og psykiske helse. I et eventuelt videre
arbeid med å tilrettelegge moduler eller utarbeide "menyer" over aktuelle tiltak i et
kvalifiseringsprogram, må slike folkehelsetiltak i kommunene vurderes.

Etter Akershus fylkeskommunes oppfatning er dårlig fysisk og psykisk helse, manglende sosial
kontakt og få gode mestringsopplevelser, sentrale årsaker til manglende tilbakeføring til
arbeidslivet. Kommunenes og fylkenes folkehelsearbeid vil således være et viktig bidra til den
enkeltes kvalifisering til arbeidslivet.

Kopi: Fylkesmannen i Oslo og Akershus, Akershus idrettskrets, folkehelsekoordinatorene i
Akershus kommunene
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